Victron Energy B.V. | De Paal 35 | 1351 JG Almere | The Netherlands
Allgemeine Telefonnummer: +31 (0)36 535 97 00 | Fax: +31 (0)36 535 97 40
E-Mail: sales@victronenergy.com | www.victronenergy.com
• Geringer Temperatur-Spannungs-Koeffizient sorgt für hohen Wirkungsgrad auch bei hohen
Temperaturen.
• Außergewöhnliche Leistung auch bei geringen Lichtverhältnissen und hohe Lichtempfindlichkeit
durch das gesamte Sonnenspektrum.

MC4-Stecker
Typ Modulgröße Glas-Größe Gewicht
Elektrische Daten unter Standardtestbedingungen (STC)    (1)
Nenn-
Leistung
Max.
Spannung
Max.
Stromstärke
Leerlaufspan
nung
Kurzschlusss
trom
PMPP VMPP IMPP Voc Isc
Modul mm mm kg W V A V A
SPP30-12 735x350x25 730x345 3.5 30 18 1.66 21.6 1.83
SPP50-12 610x670x35 605x665 5 50 18 2.85 22.19 3.09
SPP80-12 950x670x35 945x665 8.2 80 18 4.58 22.25 4.98
SPP100-12 1150x670x35 1145x665 11.8 100 18 5.72 22.36 6.12
SPP130-12 1480x680x35 1474x674 12.5 130 18 7.43 22.4 8.02
SPP280-24 1956x992x50 1950x986 24 280 36 7.89 44.25 8.76
Modul SPP30-12 SPP50-12 SPP80-12 SPP100-12 SPP130-12 SPP280-24
Nennleistung   (±3% Toleranz) 30W 50W 80W 100W 130W 280W
Zellentyp Polykristalline Zelle
Anzahl der in Reihe geschalteten Zellen 36 72